总资产（元） 649,082,245.67 595,614,789.73 582,972,508.86

股东权益（不含少数股东权益）（元） 278,235,212.89 276,133,252.18 275,430,554.69

每股收益（元/股） 0.011 0.003 0.023

每股净资产（元/股） 1.462 1.451 1.447

调整后的每股净资产（元/股） 1.451 1.393 1.419

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.176 0.172 0.114

净资产收益率（%） 0.755 0.209 1.614

（四）利润表附表（按全面摊薄法和加权平均法计算的净资产收益率及每股收益）：

净资产收益率（%） 每股收益（元／股）
报告期利润 金  额（元）

全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均

主营业务利润 59,310,528.99 21.317 19.396 0.312 0.312

营业利润 7,870,606.37 2.829 2.810 0.041 0.041

净利润 2,101,960.71 0.755 0.758 0.011 0.011

扣除非经常性损益后

的净利润
-4,660,903.26 -1.675 -1.702 -0.024 -0.024

（五）报告期内股东权益变动情况（单位：元）

项 目 股本 资本公积金 盈余公积金 法定公益金 未分配利润 股东权益合计

期初数 190,307,288.00 68,331,335.94 31,803,913.52 2,234,866.29 -14,309,285.28 276,133,252..18

本期增加   2,101,960.71 2,101,960.71

本期减少

期末数 190,307,288.00 68,331,335.94 31,803,913.52 2,234,866.29 -12,207,324.57 278,235,212.89

变动原因   本年实现净利润

宝光药业   2005 年年度报告

 ６

三 、股本变动及股东情况

   （一）股本变动情况

   1、股份变动情况表（截止2005年12月31日）

   数量单位：股

本次变动前 本次变动增减(+,-) 本次变动后

数量 比例
发行
新股

送股
公积金

转股
其他

小计

数量 比例

一、未上市流通股份

1、 发起人股份 33,000,000 17.34  33,000,000 17.34

其中：

国家持有股份

国有法人股 33,000,000 17.34  33,000,000 17.34

境内法人持有股份

境外法人持有股份

其他

2、募集法人股 78,731,268 41.37  78,731,268 41.37

3、内部职工股

4、优先股或其他 16,256,886 8.54  16,256,886 8.54

未上市流通股份合计 127,988,154 67.25  127,988,154 67.25

二、已上市流通股份

1、人民币普通股 62,319,134 32.75  62,319,134 32.75

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

已上市流通股份合计 62,319,134 32.75  62,319,134 32.75

三、股份总数 190,307,288 100  190,307,288 100

注：本公司未上市流通股份中的 16,256,886股在2004年完成了转让，股份性质由国家股相应变为非国有股，因此列入到“其他”

部分。

2、股票发行与上市情况

（1）至报告期末为止的前三年，本公司未有股票发行的情况。

（2）报告期内，本公司没有因股权分置改革、送股、转增股本、配股、增发新股、吸收合并、

可转换公司债券转股、减资、内部职工股上市或其他原因引起股份总数及结构变动的情况。

   （二）股东情况介绍

宝光药业   2005 年年度报告

 ７

   1、报告期末股东总数

截止2005年12月31日，本公司共有股东13,670户。

2、前十名股东持股情况（截止2005年12月31日）

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有非流通

股数量
质押或冻结

的股份数量
四川郎酒集团有限责任公司 其他 28.51 54,252,000 54,252,000 21,252,000
四川省佳乐企业集团有限公司 其他 8.54 16,256,886 16,256,886
成都同乐实业有限公司 其他 4.21 8,008,000 8,008,000 8,008,000
泸州宝光集团有限公司 其他 3.24 6,160,000 6,160,000 6,160,000